
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 76 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 76  del 14.12.2019 

 

OGGETTO:  

CONTRATTAZIONE  DECENTRATA  INTEGRATIVA  PER  L'ANNO  2019: 

COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE 

ED  INDIRIZZI  PER  LA  CONTRATTAZIONE  DECENTRATA  - PARTE 

NORMATIVA ED ECONOMICA.         

 

 

             L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di dicembre alle ore 10.00 

nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

 

PARAVELLA MARCO SINDACO Presente 

GARLASCHELLI STEFANIA ASSESSORE Assente 

CASSINELLI MARCO ASSESSORE Presente 

      

  

       Totale presenti   2  

       Totale assenti     1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR.SSA SABRINA 

SILIBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PARAVELLA MARCO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 76 del 14.12.2019 

OGGETTO: 

CONTRATTAZIONE  DECENTRATA  INTEGRATIVA  PER  L'ANNO  2019: 

COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE ED  

INDIRIZZI  PER  LA  CONTRATTAZIONE  DECENTRATA  - PARTE NORMATIVA ED 

ECONOMICA.        

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 40 del D. Lgs. 165/2001 come modificato dal D. Lgs. 150/2009; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio finanziario n. 82 del 26.11.2018, con cui si è 

provveduto alla costituzione del fondo per le risorse decentrate anno 2018; 

 

Richiamata la precedente deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 07.08.2019 con cui, ai fini 

della contrattazione decentrata 2018, si è provveduto alla costituzione della delegazione trattante di 

parte pubblica e n. 54 del 07.08.2019, con cui si è proceduto alla definizione degli indirizzi per lo 

svolgimento delle trattative nonché della ipotesi di contratto integrativo decentrato per il 2018; 

 

Dato atto che la definizione dell’accordo decentrato 2018 è necessaria per legittimare l’utilizzo delle 

risorse decentrate e il conseguente pagamento dei relativi compensi e che l’accordo non è 

sostituibile con la autonoma volontà di una delle due parti; 

 

Considerato che le trattative per l’accordo decentrato 2018 si sono svolte in data 07.08.2019 e che in 

pari data, all’esito dell’incontro, è stata sottoscritta dalla delegazione trattante pubblica e dalla 

delegazione trattante sindacale l’ipotesi di contratto integrativo decentrato per il 2018; 

 

Vista la relazione illustrativa del 26.11.2019, sottoscritta dal Presidente della delegazione trattante 

di parte pubblica e la relazione tecnico-finanziaria del 26.11.2019, sottoscritta dal responsabile del 

Servizio finanziario e personale; 

 

Dato atto che l’ipotesi di contratto integrativo decentrato per il 2018, sottoscritta in data 07.08.2019, 

unitamente alla relazione illustrativa ed alla relazione tecnico-finanziaria sono stati trasmessi con 

nota al Revisore dei Conti per la prescritta certificazione; 

 

Preso atto della certificazione del revisore dei conti circa la compatibilità dei costi derivanti dal 

contratto integrativo decentrato per l’anno 2018 con i vincoli di bilancio; 

 

Ritenuto, pertanto, come previsto dalle disposizioni di legge e contrattuali in materia, di autorizzare 

la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto integrativo 

decentrato anno 2018, come allegato al presente atto; 

 

Dato atto che l’accordo definitivo sarà trasmesso all’ARAN ed al CNEL, con le modalità di cui alla 

circolare congiunta Aran/Cnel prot. n. 21279/2015 dell’8/09/2015, entro 5 gg. dalla sottoscrizione e 

che, in via permanente, sul sito del Comune sarà pubblicato il testo del contratto sottoscritto; 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio personale, ai sensi dell’art. 

49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, per la regolarità tecnica e dal responsabile del servizio finanziario 

per la regolarità contabile; 

 

Visto il favorevole parere reso dal revisore dei conti; 



 

 

 

Con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto 

integrativo decentrato anno 2018, come allegato al presente atto del quale costituisce parte 

integrante e sostanziale. 

 

2. Di dare atto che le risorse destinate alla contrattazione decentrata, pari ad € 1.851,29, trovano 

copertura nel Bilancio di Previsione del 2019/2021, sui seguenti capitoli: 10120103-10120104-

1020702-10810101; 

 

3. Di dare atto che, in ossequio al principio contabile allegato 4/2 al Dlgs 118/2011 punto 5.2, le 

somme con esigibilità 2019 sono confluite nell’avanzo vincolato dell’esercizio 2018. 

 

3. Di affidare al Responsabile del Servizio Personale la competenza di adottare i conseguenti atti 

gestionali, inclusa la trasmissione del contratto decentrato, unitamente alla Relazione illustrativa a 

firma del Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, alla relazione tecnico – finanziaria 

a firma del Responsabile del Servizio Finanziario ed al parere del revisore dei conti, all’ARAN ed al 

CNEL, entro gg. 5 dalla sottoscrizione del CCDI definitivo, con le modalità di cui alla circolare 

congiunta Aran/Cnel prot. n. 21279/2015 dell’8/09/2015. 

 

4. Di demandare all’Ufficio Segreteria il compito di pubblicare, in via permanente, sul sito web 

istituzionale il contratto decentrato 2018, una volta sottoscritto in via definitiva. 

 

5. Di dichiarare con separata unanime e favorevole la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 76 del 14.12.2019 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

CONTRATTAZIONE  DECENTRATA  INTEGRATIVA  PER  L'ANNO  2019: 

COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE ED  

INDIRIZZI  PER  LA  CONTRATTAZIONE  DECENTRATA  - PARTE NORMATIVA ED 

ECONOMICA.        

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to  Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 14.12.2019  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 14.12.2019  

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 76 del 14.12.2019 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  PARAVELLA MARCO F.to DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 17.01.2020 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il   27.01.2020 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to  Dr.ssa Sabrina SILIBERTO 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 
San Cipriano Po, 17.01.2020 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


